
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 1 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Concurso Público 2 .................................................................. 
Decretos 3 ............................................................................... 

Licitação
Aviso De Licitação 8 ................................................................ 
AVISO DE PROPOSTAS ADICIONAIS 9 ...................................... 
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 11 ............................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
CNPJ: 44.919.611/0001-03
Telefone: (18) 3556-9900
Celular:
E-mail: inubia@terra.com.br
Av. Campos Salles, nº 113 - centro - CEP: 17760-000
Inúbia Paulista - SP
Site: https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECLARAÇÃo op oesrsrÊNcrA DE NoureçÃo

Concurso Público N" 001/2021

EMPREGO: MOTORISTA II

MATHEUS MATTOS RIBEIRO, RG. No 54.681.109-7 vem pelo

presente, e para todos os fins de direito, uma vez que aprovado (a) no Concurso Público n"

0112021. para o cargo de Motorista II, para o quadro de pessoal do Município de lnúbia

Paulista, declaro expressamente não ter interesse em ser nomeado para o cargo acima.

lnúbia Paulist4 l3 dejunho de 2025.

riltt x t'1 t /L*"r.
MATHEUS MATTOS RIBEIRO

RG:54.681.109-7

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 2 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Concurso Público

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03      Fone: (18) 3556-9900     E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br  

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

 

1 

DECRETO Nº 4.177/2.025 

- DE 16 DE JUNHO DE 2.025 3  
 

(Que nomeia, na forma de Decreto Municipal, Presidente, Vice-Presidente, 1 º e 2º Secretário 

Executivo e Diretor Técnico da Comissão de Farmácia e Terapêutica 3 CFT e REMUME da 

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências). 

 

 FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de Inúbia 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei e nos termos do Artigo 10º do 

Decreto nº 3.514/2020 de 23 de Março de 2020........ 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Conforme ata da reunião realizada no dia 10 de Junho de 2.025, conforme cópia em 

anexo lavrado em ata em livro próprio e corroborando a decisão dos presentes na referida reunião, ficam 

nomeados na forma de Decreto Municipal Presidente, Vice-Presidente, 1 º e 2º Secretário Executivo e 

Diretor Técnico da Comissão de Farmácia e Terapêutica 3 CFT e REMUME da Secretaria 

Municipal de Saúde, com os seguintes integrantes, em suas respectivas áreas de representação, assim 

composto: 

 

" Presidente 

" Paola Maria Ragassi Cotrim Rodrigues, RG. 48.975.810-1 

" Vice-Presidente 

Danielli Estraiotto Romão Guilhermo Passini, RG. 29.979.593 

" 1º Secretário Executivo 

Solange Aparecida Gonçalves, RG. 24.999.920-1 

" 2º Secretário Executivo 

" Fernanda Rossi Gabriel, RG. 42.111.079-X 

" Diretor Técnico 

Dr. Omar Ferez Nassr, RG. 17.691.658-1 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 3 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Decretos

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03      Fone: (18) 3556-9900     E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br  

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

 

2 

Artigo 2º - Os membros da referida comissão não serão remunerados, sendo suas funções 

consideradas como serviço relevante. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto 

nº 3.787/2022. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 16 de Junho de 2.025. 

 

 

 

FERNANDO ROSSI 

Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 4 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03       Fone: (18) 3556-9900      E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br  

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

1 

DECRETO Nº 4.176/2.025 

- DE 16 DE JUNHO DE 2.025 3  

 

(Que nomeia, na forma de Decreto Municipal a Comissão de Farmácia e Terapêutica 3 CFT e 

REMUME da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências). 

 

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de Inúbia 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e, nos termos do Decreto Municipal nº 

3.514/2020 de 23 de Março de 2020, alterado seu Artigo 4º 

pelo Decreto nº 3.785/2.022 de 03 de Maio de 2.022.......... 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Conforme ofício nº 34/2025 de 13/06/2025, ficam nomeados na forma de 

Decreto Municipal a Comissão de Farmácia e Terapêutica 3 CFT e REMUME da Secretaria Municipal 

de Saúde, criado pelo Decreto Municipal nº 3.514/2020 de 23 de Março de 2020, alterado pelo Decreto nº 

3.785/2022 de 03 de Maio de 2022, com os seguintes integrantes, em suas respectivas áreas de 

representação, assim composto: 

 

I- Secretário e ou Diretor de Saúde 

Paola Maria Ragassi Cotrim Rodrigues, RG. 48.975.810-1 

 

II- 01 Representante da Assistência Farmacêutica Municipal 

Danielli Estraiotto Romão Guilhermo Passini, RG. 29.979.593-7 

 

III- 02 Representante da área Médica 

Dr. Omar Ferez Nassr, RG. 17.691.658-1 

Dr. Alan Gonçalves Estrada, RG. 10.087.605 

 

IV- 02 Representante da área de Enfermagem 

Camilla de Freitas Lopes, RG. 34.468.407-6 

Fernanda Rossi Gabriel, RG. 42.111.079-X 

 

V- 01 Representante da área Odontológica 

Paulo Cézar Meloti Fernandes, RG. 9.044.487-5 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 5 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Decretos

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03       Fone: (18) 3556-9900      E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br  

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

2 

 

VI- 01 Representante da Assistência Social Municipal 

Shalene dos Prazeres Bruno, RG. 27.443.385 

 

 VII- 01 Representante da área Administrativa 

  Solange Aparecida Gonçalves, RG. 24.999.920-1 

 

VIII - 01 Representante Municipal do Setor de Compras 

 João Carlos de Almeida, RG. 19.919.486-5 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogado o Decreto nº 3.786/2.022. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 16 de Junho de 2.025. 

 

 

 

FERNANDO ROSSI 

Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 6 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

1 

DECRETO Nº 4.178/2.025 

- DE 16 DE JUNHO DE 2.025 -  

 

<Declara ponto facultativo, o dia 20 de Junho/2025, período integral=.  
 

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de Inúbia 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e..... 

  

- CONSIDERANDO que o dia 19 de Junho, quinta-feira é 

considerado Feriado Nacional (Dia de Corpus Christi); 

- CONSIDERANDO ainda, que o trabalho no dia 20 de Junho, 

sexta-feira, intercala-se entre o feriado nacional e representa 

pouca ou quase nada em matéria de produtividade, servindo 

apenas para aumentar as despesas administrativas; 

- Considerando, finalmente, que importará em contenção de 

despesas em razão da crise que estamos passando no momento. 

 

DECRETA: 

   

Artigo 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO em todas as repartições 

públicas, ressalvadas as atividades essenciais e de interesse público, o dia 20 de Junho de 2.025, 

período integral, em virtude do Feriada Nacional no dia 19 de Junho (Dia de Corpus Christi), exceto os 

serviços essenciais e inadiáveis, cujos funcionários serão convocados pelos Chefes de cada Setor. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 16 de Junho de 2.025. 

 

 

FERNANDO ROSSI 

Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 7 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Decretos

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

Aviso de Licitação 

Concorrência Eletrônica nº 08/2025 

Processo nº 35/2025 

O Município de Inúbia Paulista, torna público o interesse na CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço global, relativa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
COMBATE À INCÊNDIO E ADAPTAÇÃO PREDIAL VISANDO A OBTENÇÃO DO 
AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS NO PRÉDIO ONDE ENCONTRA-
SE INSTALADO A PREFEITURA E A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE INÚBIA 
PAULISTA, que será regida pela Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.  

 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 16/06/2025 às 17h00min (Horário de 
Brasília).  

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/08/2025 às 08h00min (Horário de 
Brasília). 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 06/08/2025 às 08h30min (Horário de 
Brasília).  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/08/2025 às 09h00min (Horário de 
Brasília). 

 ENDEREÇO ELETRÔNICO: FIORILLI- http://187.120.185.245:8079/comprasedital/ 

O edital completo contendo todas as informações encontra-se no site da Prefeitura Municipal: 
www.inubiapaulista.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 18 3556-
9900 (Prefeitura Municipal). Inúbia Paulista, em 16 de junho de 2025. Fernando Rossi 3 Prefeito 
Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 8 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 
 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

O MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E, NOS TERMOS DO ART. 95 § 2, DA LEI 14.133/2021, comunica a 

manifestação de interesse da administração de obter propostas adicionais com 

o objetivo de selecionar a mais vantajosa, visando a Contratação de empresa 

para fornecimento de passeio ao ar livre em contato com a natureza e 

animais com café da manhã e passeio de trator para frequentadores do 

CRAS. 

Os interessados deverão enviar os orçamentos, para o e-mail 

licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br até o dia 23/06/2025. 

Conforme especificações contidas no modelo de proposta anexado abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 9 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

AVISO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 
 

 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passeio ao ar livre 
em contato com a natureza e animais com café da manhã e passeio de 
trator para frequentadores do CRAS. 
 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 Passeio ao ar livre em contato com a 
natureza e animais com café da manhã 
colonial completo incluindo bolos, 
queijos, pães, tortas, frutas, café, leite, 
suco, chá e outras opções e também um 
passeio de trator para explorar o local 
visando um total de aproximadamente 
70 pessoas. 

Pessoas 70 R$ R$ 

 

Valor Global da Proposta: R$ _________ 

Validade da Proposta: 60 dias  

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, 

correrão totalmente por conta da Empresa contratada;  

 

Razão social;  

Nº do CNPJ:  

Endereço Completo:  

Apresentamos nossa proposta conforme os requisitos, quantidades e 

características constantes do Termo de Referência, Anexo I, deste aviso de 

Dispensa de licitação. 

 

Município de Inúbia paulista, _________ de __________ de 2025. 

 

_______________________________________________ 

Assinatura do Responsável / Nome e CPF: 

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se 

houver.  

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 10 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

CONTRATAÇÃO DIRETA N° 108/2025 
COMPRA- ENTREGA IMEDIATA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRONTO PAGAMENTO 

                           Contratação Direta, art. 95,  § 2, da Lei nº 14.133/21 

 

O MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, no Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, com sede na Avenida Campos Salles, nº113 3 Centro, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 44.919.611/0001-03, devidamente representada por seu Prefeito, 

Fernando Rossi, por intermédio desse Agente Público designado que subscreve à 

presente, no presente processo em epígrafe, objetivando a Aquisição de plantas 

ornamentais para o Cemitério Municipal e canteiros da Avenida Campos Sales 

do Município de Inúbia Paulista, termos dos atos e documentos juntados até a 

presente. 

 

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Após instauração do Processo Administrativo para aquisição do objeto, o Setor 

de Compras e Licitações realizou pesquisa de preço, com cotação prévia com 

empresas do ramo de atividade compatível com objeto e cadastro no seu sistema de 

gestão.  

Propostas apresentadas: 

Nome da Proponente VALOR DA 
PROPOSTA: 

RAZÃO DA 
ESCOLHA: CNPJ/CPF 

LUIZ MARQUES - ME 

 
 

R$ 10.515,00 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

49.842.529/0001-41 

LAERCIO NERY DE 

SOUZA - ME 

R$ 9.320,00 EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

08.678.827/0001-60 

RICARDO WATANABE 

OSVALDO CRUZ 

R$ 10.767,00 EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

04.078.631/0001-84 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 11 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

 

 

 

              Após a propostas apresentadas para dar andamento na contratação e diante 

dos documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes 

procedimentos a fim de verificar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos 

serviços e as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021.  

a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos 

materiais/serviços, nos termos do Art. 72, I da Lei 14.133/2021;  

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei nº 

14.133/2021, considerando o preço de mercado praticado, onde foram 

realizados 3 (três) cotações com empresas do ramo de atividade compatível 

com o presente objeto. 

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos 

orçamentários com o compromisso que será assumido; 

d) Análise Jurídica; 

e) Regularidade jurídica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.  

f) Os preços ofertados estavam de abaixo da estimativa realizada;  

 

Diante a intensa pesquisa realizada, foi verificado a proposta mais vantajosa 

para a Administração, tendo sido detectado que a mesma encontrava-se dentro do 

valor de mercado.  

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 12 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Em continuidade procedeu-se a empresa vencedora apresentando proposta 

mais vantajosa, chegando ao menor preço global, conforme os dados a seguir: 

 

EMPRESA: LAERCIO NERY DE SOUZA - ME 

CNPJ: 08.678.827/0001-60 

VALOR: R$ 9.320,00 (nove mil e trezentos e vinte reais) 

 

                 E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente 

compra Aquisição de plantas ornamentais para o Cemitério Municipal e 
canteiros da Avenida Campos Sales do Município de Inúbia Paulista, 
pertencente ao município de Inúbia Paulista através de Contratação Direta, para que 

se proceda á análise dos procedimentos adotados, a devida autorização da 

execução do objeto após a habilitação da empresa.  

 

 

Município de Inúbia Paulista, 12 de junho de 2025.  

 

Agente de Contratação: 

 

 

Silvana Valesi de Araújo Lima 

Equipe de Apoio: 

 

Bárbara Laísla Bernardo Brito Lorencetti 

 

 

Cristiane Freitas Lopes 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 13 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

 
 

                                      Sônia Regina de Alencar 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1089
Ano 2025

Página 14 de 14

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-06-16T17:05:25-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




